УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство 36.00.00 Ветеринария

 от 07  июня   2022 г.

Протокол  № 4

Присутствует: 12 человек (по листу регистрации)

Отсутствует:   5  человек (по листу регистрации)

Повестка дня

1. Корректировка норм расходов материалов, инструментов,

принадлежностей, инвентаря государственных профессиональных

образовательных организаций, находящихся в ведении Самарской области, на

одного обучающегося при подготовке по профессиям и специальностям, по

укрупненной группе направлений и специальностей 35.00.00 Сельское, лесное

и рыбное хозяйство
2. Рассмотрение методического сопровождения образовательных программ

по профессии 35.01.09 Мастер растениеводства  и специальности 35.02.12.

Садово-парковое и ландшафтное строительство

3. Подведение итогов работы УМО за 2 квартал 2022 год

СЛУШАЛИ:

1. Брусенцеву Марину Викторовну (преподавателя государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения

"Большеглушицкий государственный техникум")  об актуализации норм

расходов материалов, инструментов, принадлежностей, инвентаря с

обоснованием каждого из предложенных пунктов.

2. Зайчикову Ольгу Александровну преподавателя государствееного

бюджетного профессионального образовательного учреждения

Самарской области "Безенчукский аграрный техникум"; Хмелёва Сергея

Владимировича преподавателя государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения Самарской области

"Красноармейское профессиональное училище";  Музыкантова Игоря

Петровича преподавателя государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения Самарской области

«Усольский сельскохозяйственный техникум»; Сосяк Олесю

Викторовну преподавателя государственного автономного

профессионального образовательного учреждения Самарской области

«тольяттинский колледж сервисных технологий и

предпринимательства» с методическими материалами.

РЕШИЛИ:

1. Считать целесообразным корректировку  норм  и утвердить нормы расходов

материалов, инструментов принадлежностей, инвентаря государственных

профессиональных организаций, находящихся в ведении Самарской области,

на одного обучающегося при подготовке по специальностям/профессиям:

35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства

35.02.06 Технология производства и переработки сельско-хозяйственной

продукции

35.01.15 Электромонтер по ремонту и обслуживанию сельскохозяйственного

оборудования

Внести изменения в  Приказ министерства образования и науки Самарской

области от 3 июля 2013 года № 283-од «Об утверждении норм расходов

материалов, инструментов, принадлежностей и инвентаря государственных

профессиональных образовательных организаций, находящихся в ведении

Самарской области, на одного обучающегося при подготовке по профессиям и

специальностям». (Приложение 1 к протоколу).  Необходимые материалы

прилагаются (Выписки из программ, Инфраструктурные листы ДЭ и т.п.).

2. Рекомендовать использовать представленные методические материалы в

работе.

3. Сосяк О.В., о подведение итогов работы УМО по профессиям и

специальностям УГНС 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство и

36.00.00 Ветеринария за 2 квартал 2022 год.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

                                         «против» - нет.

Председатель УМО ________________________ / О.В. Сосяк/

Секретарь УМО ______ ___________________/С.В. Хмелёв/